B63B1000045002 CIG 94899022DF. 

Impresa: Campesi Impianti S.r.l. Via Egitto, 2-z.i. settore 7– Olbia P. IVA: 02197810902 

Importo: € 311.392,17 per lavori più € 5.418,03 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso, per un totale di netti € 316.810,20 (trecentosedicimilaottocentodieci/20) 

al netto del ribasso d’asta, più IVA nella misura di legge. 

Contratto: in data 31.08.2023 

Importo modifica contrattuale: € 48.302,47  (Euro quarantottomilatrecentodue/47) al netto 

del ribasso d’asta, più IVA nella misura di legge 

Contratto aggiuntivo:

[...]

IMPORTO COMPLESSIVO OPERA  €           510.000,00  

Perizia di variante 

Con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 628 del 04/12/2024 veniva approvata 

la perizia di variante, con variazione in aumento dell'importo contrattuale pari euro 

48.302,47 (euro quarantottomilatrecentodue/47) che eleva l'importo complessivo 

dell'appalto a euro 365.112,67 (euro trecentosessantacinquemilacentododici/67) di cui 

euro 5.148,03 per oneri sulla sicurezza ed un importo complessivo dell'opera di € 

510.000,00 così ripartito: 

LAVORI 

LAVORI € 359.694,64 

Sicurezza € 5.418,03 

TOTALE LAVORI € 365.112,67 

SOMME A DISPOSIZIONE 

IVA SUI LAVORI (10,00%)  €              36.511,27

[...]

Il contratto principale è stato stipulato in data 04/09/2023. 

In data 24/01/2025 è stato sottoscritto il contratto aggiuntivo per le opere in variante. 

Importo contrattuale  

Pari ad € 311.392,17 per lavori più € 5.418,03 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso, per un totale di netti € 316.810,20 (trecentosedicimilaottocentodieci/20) al netto del 

ribasso d’asta, più IVA nella misura di legge. 

A seguito di modifica contrattuale l'importo contrattuale è stato incrementato di € 48.302,47  

(Euro quarantottomilatrecentodue/47) al netto del ribasso d’asta, più IVA nella misura di

[...]

per l’importo complessivo pari ad € 33.188,75 (Euro 

trentatremilacentottantotto/ 75). 

Atti di sottomissione  

Durante l'esecuzione è stato rilasciato e sottoscritto l’atto di sottomissione in data 21 

Novembre 2024 dell'importo lordo di € 59.035,04 (Euro cinquantanovemilatrentacinque/04) 

per lavori al quale applicare il ribasso d'asta del 18,18% di cui al contratto principale, 

ottenendo un importo netto per lavori di € 48.302,47 (Euro quarantottomilatrecentodue/47); 

per il quale sono stati concordati con l'impresa n. 14 nuovi prezzi;